
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Ltibero Consorztio comunale dti Calttantissetttta)

Ptiazza della Repubbltica, 1 - 93014 Mussomelti Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomelti@legalmatil.titt

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

REG. AREA N. 117 DEL 24-04-2018  -  REG. GEN. N. 216 DEL 24-04-2018

OGGETTO: CUC MUSSOMELI CAPOFILA - Mantiffesttaztione tintteresse relatttiva ad
una procedura negoztiatta per l'afffftidamentto deti  "Lavorti rtiqualtiffticaztione del complesso
edtiltiztio "Casa del ffanctiullo" ex orffanottrofftio ecclestiastttico tin casa dti rtiposo per anztianti"
fftinanztiattti con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017.    CUP: B11E17000040002 - CIG:
73925995AE - Approvaztione aggtiudticaztione defftintitttiva.

CIG:

L’anno  duemtiladtictiotttto til gtiorno  ventttiquattttro del mese dti aprtile

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO:
che con  decretto  stindacale n.12 del 14/09/2015 l’Ing. Dti Gtiuseppe Salvattore è sttatto

nomtinatto Responsabtile Untico del Procedtimentto del Progetto per ti lavorti rtiqualtiticaztione
del complesso edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio ecclestiastico tin casa dti rtiposo
per anztianti, ati sensti dell’artt. dell’artt. 10 del D.Lgvo 163/2006, così come receptitto ed
tinttegratto dalla Legge Regtionale n. 12 del 12 lugltio 2011 e successtive modtitiche ed
tinttegraztionti;
che ti "Lavorti dti rtiqualtiticaztione del complesso edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio

ecclestiastico tin casa dti rtiposo per anztianti" sono sttati tinanztiati dall'Assessoratto Regtionale
Inffrasttrutture con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017 per la complesstiva somma dti €
798.500,00 dti cuti € 650.119,20 lavorti soggeti a rtibasso, € 18.160,80  onerti per la
sticurezza non soggeti a rtibasso ed € 130.222,00 per somme a dtispostiztione
dell’Ammtintisttraztione ;

CONSIDERATO:



che, ttrattandosti dti appaltto dti timportto supertiore ad  Euro

150.000,00, tin base a quantto dtispostto dall’artt. 37, comma 4, del D.lgs. 50/2016, til

Comune dti Campoffranco ha ffatto rticorso per l’esplettamentto delle procedure dti gara alla

centtrale dti commtittenza con sede presso til Comune dti Mussomelti, tin quantto Comune

Capotila, costittutitta a segutitto della sottoscrtiztione tin datta 10/08/2016 della Convenztione

ttra ti Stindacti deti Comunti assoctiati dti Mussomelti, Acquavtiva, Campoffranco, Suttera, Vtittalba,

Vallelunga, ed tiscrtitta all’A.U.S.A. (artt. 33-tter del d.l. 18/12/2012n. 179 convertitto

dalla legge 17/12/2012, n. 221);

che con dettermtina a conttrarre  del Responsabtile dell’Area Tecntico Ambtienttale del

Comune dti Campoffranco n° 39 gen. n°  134 del 21/02/2018 è sttatta tindetta procedura
negoztiatta ati sensti dell’artt. 36 comma 2 lett. c) , del D.Lgs 50/2016  e s.m.e ti. con til crtittertio
del prezzo ptiù basso offertto sull’timportto a base dti gara, per l’atidamentto deti "Lavorti
rtiqualtiticaztione del complesso edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio ecclestiastico tin
casa dti rtiposo per anztianti" tinanztiati con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017.    CUP:
B11E17000040002 -      CIG: Z73925995AE;
che con dettermtina   del Responsabtile dell’Area Tecntica del CUC dti Mussomelti capotila

n°50 gen. n° 108 del 27/02/2018  sono sttati approvati glti ati per la mantiffesttaztione
d’tintteresse  schema dti avvtiso  e lo schema della lettera dti tinvtitto redati tin confformtittà ati
crtitterti sttabtiltiti nella dettermtina a conttrarre  n°49 gen. n° 107 del 26/02/2018 ;
che tin datta 28/02/2018 prott. 5697 è sttatto pubblticatto nel stitto tistittuztionale del Comune dti

Mussomelti , capotila della Centtrale dti Commtittenza,  l’avvtiso pubbltico dti  mantiffesttaztione
dti tintteresse per l’atidamentto del servtiztio dti cuti all’oggetto con til ttermtine ultimo dti
presenttaztione delle rtichtiestte enttro le ore 14.00 del  21/03/2018 ;
che lo sttesso avvtiso   è sttatto pubblticatto sul stitto tistittuztionale del Comune dti Campoffranco

tin qualtittà dti Ammtintisttraztione aggtiudticattrtice;
che til Responsabtile della  Centtrale Untica dti Commtittenza, con notta prott. prott. 7528

del 22/03/2017  ha nomtinatto la commtisstione dti gara compostta dall’ting. Salvattore Dti
Gtiuseppe ( Prestidentte della Commtisstione ) Responsabtile dell’Area “Tecntico-Ambtienttale
del Comune dti Campoffranco nomtinatto con decretto Stindacale n° 16 del 21/12/2017,  e ti
Geomettrti Salvattore Falletta e Francesco Adamo enttrambti dtipendenti dell’ Area Tecntico
Ambtienttale del Comune dti Campoffranco ;

DATO ATTO:
che ti documenti dti gara sono sttati pubblticati, tin applticaztione dell’artt.

72 e  dell’artt. 216, comma 11, del D.Lgs 50/2016 (nuovo codtice deti conttrati) e dell’artt. 2

del Decretto del Mtintisttero delle Inffrasttrutture e deti Trasporti 2 dticembre 2016

(pubblticatto tin G.U. n. 20 del 25.1.2017) come dti segutitto rtiporttatto:

sul porttale dell’ANAC conttesttualmentte alla rtichtiestta del CIG;

sul stitto tintternett https://www.servtiztioconttratipubblticti.titt/.

sul protilo dti commtittenza: www.comune.campoffranco.cl.titt sul stitto della sttaztione

appalttatte: www.comune.mussomelti.titt

sul stitto tistittuztionale, all’Albo Prettortio on-ltine e nella seztione "Ammtintisttraztione

Trasparentte" della Sttaztione Appalttantte ;

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.comune.sutera.cl.it
http://www.comune.mussomeli.it


che enttro ti ttermtinti dti scadenza sono pervenuti n. 146 (centtoquaranttaseti) pltichti, ttutte neti

ttermtinti prevtisti dall’avvtiso, così come sti evtince daglti elenchti consegnati dall’Utictio dti

Prottocollo del Comune dti Mussomelti  e perttantto  ammesse alle successtive operaztionti dti

gara;

che le operaztionti dti gara sono sttatte effettuatte presso la Centtrale Untica dti Commtittenza

dti Mussomelti neti localti stiti al quartto ptiano dell’Utictio Tecntico del Comune dti Mussomelti,

che con verbale dti sortteggtio del 22/03/2018 sono sttatte esttratte qutindticti dtitte rtisulttanti

avere ti requtistiti dti parttectipaztione, gtiustto verbale dti vertitica deti requtistiti redatto tin parti

datta;

che le dtitte sortteggtiatte e che possedevano ti requtistiti rtichtiesti dall’avvtiso dti

mantiffesttaztione d’tintteresse   sono sttatte tinvtittatte ttramtitte PEC a produrre offertta e

documenttaztione ammtintisttrativa enttro le ore 14,00 del 18/04/2018 secondo le

tindticaztionti conttenutte nell’ tinvtitto;

che enttro ti ttermtinti prevtisti  dell’tinvtitto sono pervenutte numero qutindticti pltichti come sti

evtince daglti elenchti consegnati dall’Utictio dti Prottocollo del Comune dti Mussomelti ;

che tin datta 19/04/2018 la Commtisstione Gtiudticattrtice ha provvedutto preltimtinarmentte al

conttrollo deti requtistiti deti qutindticti pltichti pervenuti e successtivamentte a segutitto della

valuttaztione delle offertte pervenutte, ha propostto dti aggtiudticare la procedura negoztiatta ati

sensti dell’artt. 36 comma 2 lett.c) , del D.Lgs 50/2016 e s.m. e ti. con til crtittertio del prezzo

ptiù basso offertto sull’timportto a base dti gara, per l’atidamentto deti "Lavorti

rtiqualtiticaztione del complesso edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio ecclestiastico tin

casa dti rtiposo per anztianti" tinanztiati con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017.

RICHIAMATO l'artt. 32 del D.Lgs.50/2016 che attrtibutisce alla sttaztione appalttantte til comptitto
dti provvedere all'aggtiudticaztione, prevtia vertitica della propostta dti aggtiudticaztione ati sensti del
successtivo artt. 33, comma 1, sttabtilendo conttesttualmentte che l'aggtiudticaztione dtiventta
eticace dopo la vertitica del possesso deti prescrtiti requtistiti;

VISTI glti ati dti gara;

VISTI ti verbalti  relativti alle operaztionti dti gara  redatto  dalla  Commtisstione   gtiudticattrtice, nel
quale, olttre ad essere rtiporttatte le procedure dti gara esplettatte, è sttatta fformulatta la propostta
dti aggtiudticaztione;

CONSIDERATO e valuttatto che le operaztionti dti gara sti sono regolarmentte svoltte nelle gtiornatte

del 22/03/2018 e 19/04/2018;

VALUTATA la correttezza fformale e sosttanztiale dell’titter che ha porttatto alla propostta dti

aggtiudticaztione;

VERIFICATA postitivamentte  la propostta  dti  aggtiudticaztione dti cuti al  verbale dti gara del 19
Aprtile 2018;

RITENUTO perttantto dtidovere aggtiudticare, ati sensti dell’artt. 32, commti 5, e dell’artt. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, tin base aglti estiti dti gara dti cuti al verbale rtiporttantte le sedutte dti gara del del  22/03/2018 e 19/04/2018, ati sensti dell’artt. 36 comma 2 lett.c) , del D.Lgs 50/2016  e s.m. e ti.  con til crtittertio del prezzo ptiù basso offertto sull’timportto a base dti gara;



ATTESO che la Commtisstione gtiudticattrtice propone dti aggtiudticare, qutindti, la procedura
negoztiatta ati sensti dell’artt. 36 comma 2 lett.c ) , del D.Lgs 50/2016 e s.m. e ti. con til crtittertio del
prezzo ptiù basso offertto sull’timportto a base dti gara, per l’atidamentto deti "Lavorti
rtiqualtiticaztione del complesso edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio ecclestiastico tin
casa dti rtiposo per anztianti" tinanztiati con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017.  CUP:
B11E17000040002 - CIG: 73925995AE alla dtitta Oceantia Resttaurti S.r.l. con sede legale tin
Partintico tin Vtia XXV Aprtile n° 62

RIBADITO che l’atidamentto  avvtiene, come sttabtiltitto nella predetta dettermtinaztione a
conttrattare, ttramtitte procedura negoztiatta ati sensti dell’artt. 36 comma 2 lett.c) , del D.Lgs
50/2016  e s.m.e ti. con til crtittertio del prezzo ptiù basso offertto sull’timportto a base dti gara;

VISTO til D.Lgs. n.50 del 18 aprtile 2016 e ss.mm.titi., dti approvaztione del nuovo Codtice deti

conttrati tin mattertia dti conttrati pubblticti relativti a lavorti, servtizti e fforntitture;

VISTO til D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207, recantte til Regolamentto dti esecuztione ed attuaztione

deti conttrati pubblticti relativti a lavorti, servtizti e fforntitture;

VISTA la legge 8 gtiugno 1990, n. 142, tinttrodotta tin Stictiltia con la L.R. n. 48/1991;
VISTO l’Ordtinamentto Ammtintisttrativo deglti EE.LL. della Regtione Stictiltiana;

DETERMINA

dti dare atto che la premessa ffa partte tinttegrantte e sosttanztiale del presentte atto;1)

dti approvare ti verbalti dti gara del 22/03/2018 e 19/04/2018 e qutindti approvare la2)

propostta dti aggtiudticaztione della procedura negoztiatta ati sensti dell’artt. 36 comma 2

lett.c), del D.Lgs 50/2016 e s.m. e ti. con til crtittertio del prezzo ptiù basso offertto

sull’timportto a base dti gara, per l’atidamentto deti "Lavorti rtiqualtiticaztione del complesso

edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio ecclestiastico tin casa dti rtiposo per anztianti"

tinanztiati con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017. CUP: B11E17000040002 - CIG:

73925995AE  alla dtitta Oceantia Resttaurti S.r.l. con sede legale tin Partintico tin Vtia XXV

Aprtile n° 62 , Partitta I.V.A. 04925840821;

dti aggtiudticare, conseguenttementte, la procedura negoztiatta ati sensti dell’artt. 36 comma 23)

lett.c) , del D.Lgs 50/2016  e s.m. e ti. con til crtittertio del prezzo ptiù basso offertto

sull’timportto a base dti gara, per l’atidamentto deti "Lavorti rtiqualtiticaztione del complesso

edtiltiztio “Casa del ffanctiullo” ex orffanottrotio ecclestiastico tin casa dti rtiposo per anztianti"

tinanztiati con D.D.G. n. 2991 del 29/11/2017. CUP: B11E17000040002 - CIG:

73925995AE  alla dtitta Oceantia Resttaurti S.r.l. con sede legale tin Partintico tin Vtia XXV

Aprtile n° 62, Partitta I.V.A. 04925840821;

dti dare atto che,ati sensti dell’artt. 32 comma 7 del codtice, la presentte aggtiudticaztione4)

dtiverrà eticace dopo la vertitica del possesso deti requtistiti prescrtiti e, che tin caso dti

mancatta comprova deti requtistiti auttocertiticati tin sede dti gara, sti procederà revoca

dell’aggtiudticattone con conseguentte escusstione della cauztione e comunticaztione

all’ANAC;



dti dare atto che a segutitto dell’offertta economtica presenttatta dalla dtitta Oceantia Resttaurti5)

S.r.l. che ha offertto un rtibasso parti al 36,670% , l’timportto conttrattuale rtisultta essere parti

ad € 429.881,29 olttre I.V.A. per un ttottale dti € 472.869,42.

dti ttrasmettere la presentte dettermtinaztione aglti operattorti economticti tindticati nel verbale6)

dti gara, ati sensti dell'artt. 76 del nuovo Codtice deti  conttrati tin mattertia dti conttrati

pubblticti relativti a lavorti, servtizti e fforntitture;

dti ttrasmettere til presentte atto al Comune dti Campoffranco;7)

dti dare atto che til presentte provvedtimentto sarà soggetto aglti obbltighti dti ttrasparenza dti8)

cuti all’artt. 23 del D.Lgs. 33/2013 e pubblticatto sul stitto tistittuztionale del Comune dti

Mussomelti;

dti pubblticare til presentte atto  all’Albo Prettortio  on-ltine del Comune dti Mussomelti9)

(capotila della centtrale untica dti commtittenza) nonché all’albo prettortio del Comune dti

Campoffranco, per qutindticti gtiornti consecutivti.

IL RESPONSABILE DI AREA

                                                            F.TO  Carmelo Alba





COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla restidenza muntictipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Coptia della presentte dettermtinaztione è sttatta afffftissa all’albo prettortio tinfformatttico til            (n. /2018 reg.
pubbl.) per 15 gtiornti consecutttivti, senza oppostiztionti.

Dalla restidenza muntictipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. /2018  reg. pubbl.

Il sottttoscrtitttto Segrettartio Generale, su confforme dtichtiaraztione del messo, certttifftica che coptia della

presentte dettermtinaztione è sttatta pubblticatta all’albo prettortio tinfformatttico  til gtiorno            e vti è rtimastta

per 15 gtiornti consecutttivti e che, enttro ttale ttermtine, non sono sttatte prodotttte oppostiztionti.

Dalla restidenza muntictipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


